
Area Città Metropolitana di Milano

Servizi Strumentali e amministrativi

Determinazione del Dirigente

N.  206 del 28.12.2017

CONFERMA IMPEGNI PER SPESE MINUTE –  
MESE DI DICEMBRE 2017 



IL DIRIGENTE

Dato  atto  dell’istruttoria  del  Servizio  Provveditorato,  al  quale  sono 
pervenuti  i  moduli  di  richiesta  di  spese  minute  inoltrate  da  alcuni  Servizi 
Comunali, per gli  importi in ciascuno indicati e relativi ad approvvigionamenti 
effettuati nel mese di dicembre 2017, nel limite di spesa di € 1.000,00 ciascuno, 
la cui documentazione è conservata agli atti;

Dato atto, inoltre, che l’Ufficio Ragioneria ha effettuato la prenotazione 
degli impegni di spesa, avendo verificato la disponibilità finanziaria dei capitoli  
sui quali i servizi richiedenti hanno autorizzato la prenotazione stessa;

Considerato che occorre procedere alla conferma dei suddetti  impegni 
relativi agli approvvigionamenti fatti;

Vista la delibera C.C. n° 39 del 28/03/2017 di approvazione del bilancio 
di 2017-2019;

Visto il P.E.G. per l’esercizio 2017 approvato con delibera di G.C. n° 57 
del 03/04/2017, immediatamente eseguibile;

Visti gli artt. 7, 13 e ss. del vigente regolamento di contabilità;

Visti gli artt. 14, 15, 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n° 165;

Visti gli artt. 50 e 54 dello Statuto comunale vigente;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;

Visto il provvedimento sindacale in data 21/12/2012, prot n° 43008 con il  
quale  è  stato  conferito  al  dott.  Stefano  Mortarino  l’incarico  di  direzione  del 
Settore  1  “Servizi  Strumentali  e  Amministrativi”,  con  effettiva  decorrenza 
dall’1/01/2013

D E T E R M I N A

1. di confermare gli  impegni di spesa già prenotati dall’Ufficio Ragioneria 

relativamente agli approvvigionamenti effettuati nel periodo dal 1° al 31 
dicembre  2017,  nel  limite  di  spesa  ciascuno  di  €  1.000,00,  presso  i  
fornitori di seguito indicati:

* CLICK CAFE’ – VIA STOPPANI N° 7 – 20025 LEGNANO (MI)
C.F. QGLPVV72H50G273Z
P.IVA 09904720969
CIG N° ZC52110A43 - € 72,00 (Imp. 17/2071)

* P. & G. IMPIANTI INDUSTRIALI SRL – VIA CONRAGGIA N° 105 – 
22076 MOZZATE (CO)
C.F. e P.I. 02882970136



CIG. N° ZB0211173B - € 134,20 (Imp. 17/2080)

*  RAICO  PUBBLICITA’  SRL  –  VIA  CARLO  CALVI  N°  23  –  20023 
CERRO MAGGIORE (MI)
C.F. e P.IVA 04444180964
CIG N° Z3F2111C12 - € 350,00 (Imp. 17/2082)

* ERREBIAN S.P.A. – VIA DELL’INFORMATICA N° 8 – 00071 POMEZIA 
(RM)
C.F. 08397890586
P.IVA 02044501001
CIG N° ZB02119F84 - € 534,58 (Imp. 17/2081)

*  MONDOFFICE  SRL  –  VIA  PER  GATTINARA  N°  17  –  13851 
CASTELLETTO CERVO (BI)
C.F. e P.IVA 07491520156
CIG N° ZBF211F104 - € 299,95 (Imp. 17/2102)

* A. LA VERDE S.A.S. – VIA MILANO N° 25 – 20025 LEGNANO (MI)
C.F. 00337170120
P.I. 03897440156
CIG. N° Z02154E58 - € 189,55 (Imp. 17/2182)

* PACK SERVICE SRL – VIA MILANO N° 26 – 20060 LISCATE (MI)
C.F. e P.IVA 04076240961
CIG N° ZC4214F117 - € 84,81 (Imp. 17/2177)

* ANDREA NIDASIO – VIA B. LUINI N° 2 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)
C.F. NDSNDR87B27B300W
P.IVA 03409160128
CIG N° ZF71D50611 - € 251,60 (Imp. 17/2181)

* LUCKY DI GARULLI FRANCESCO – VIA NANNI VALENTINI SNC – 
61048 SANT’ANGELO IN VADO (PS)
C.F. GRLFNC82P23L500R
P.IVA 02180110419
CIG N° Z0321622F1 - € 512,40 (Imp. 18/570)

*  FOSSATI  ARREDA  S.A.S.  DI  ELISABETTA  FOSSATI  &  C.  –  VIA 
VOLTA N° 12 – 20025 LEGNANO (MI)
C.F. e P.IVA 00688640150
CIG N° Z242168FD8 - € 250,00 (Imp. 18/572)

*  AUCHAN  RESCALDINA  –  VIA  TOGLIATTI  N°  1  –  20027 
RESCALDINA (MI
C.F. e P.IVA 08313100961
CIG N° Z812144A00 - € 500,00 (Imp. 17/2120)

* BERTONI CAMPEGGIO SPORT S.R.L. – VIALE FULVIO TESTI N° 
140 – 20092 CINISELLO BALSAMO (MI)



C.F. e P.IVA 00825000961
CIG N° Z3021764E6 - € 195,20 (Imp. 18/571)

2) di dare atto che la somma complessiva di € 3.374.29 risulta impegnata 
come segue:

* CLICK CAFE’ – VIA STOPPANI N° 7 – 20025 LEGNANO (MI)
C.F. QGLPVV72H50G273Z
P.IVA 09904720969
CIG N° ZC52110A43 - € 72,00 (Imp. 17/2071)

Capitolo 11130272 P0111 Altri servizi generali - ALTRI BENI 

DI CONSUMO (ECONOMATO)Codifica bilancio 01.11.1.03

V livello U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Centro di Costo 00530
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00100

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
Spese 

soggette a 
limiti (DL 
78 e ss.)

Rappresentanza 72,00

* P. & G. IMPIANTI INDUSTRIALI SRL – VIA CONRAGGIA N° 105 – 
22076 MOZZATE (CO)
C.F. e P.I. 02882970136
CIG. N° ZB0211173B - € 134,20 (Imp. 17/2080)

Capitolo 44131471 P1201 Interventi per l'infanzia e i minori e per 

l'asilo nido - MANUTENZIONE 

ORDINARIA E RIPARAZIONI
Codifica bilancio 12.01.1.03

V livello U.1.03.02.09.004
Manutenzione ordinaria e riparazioni di 

impianti e macchinari

Centro di Costo 00620
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00200

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
5 – Sp. calcolo 134,20

*  RAICO  PUBBLICITA’  SRL  –  VIA  CARLO  CALVI  N°  23  –  20023 
CERRO MAGGIORE (MI)
C.F. e P.IVA 04444180964
CIG N° Z3F2111C12 - € 350,00 (Imp. 17/2082)



Capitolo 15130201 P0302 Sistema integrato di sicurezza urbana - 

ALTRI BENI DI CONSUMOCodifica bilancio 03.02.1.03

V livello U.1.03.01.02.004 Vestiario

Centro di Costo 00605
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00100

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
5 – Sp. calcolo 350,00

* ERREBIAN S.P.A. – VIA DELL’INFORMATICA N° 8 – 00071 POMEZIA 
(RM)
C.F. 08397890586
P.IVA 02044501001
CIG N° ZB02119F84 - € 534,58 (Imp. 17/2081)

Capitolo 11130271 P0111 Altri servizi generali - ALTRI BENI DI 

CONSUMOCodifica bilancio 01.11.1.03

V livello U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Centro di Costo 00530
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00100

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
5 – Sp. calcolo 534,58

*  MONDOFFICE  SRL  –  VIA  PER  GATTINARA  N°  17  –  13851 
CASTELLETTO CERVO (BI)
C.F. e P.IVA 07491520156
CIG N° ZBF211F104 - € 299,95 (Imp. 17/2102)

Capitolo 11220213 P0111 Altri servizi generali - MOBILI E 

ARREDICodifica bilancio 01.11.2.02

V livello U.2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio

Centro di Costo 00580
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

01201

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
5 – Sp. calcolo 299,95

* A. LA VERDE S.A.S. – VIA MILANO N° 25 – 20025 LEGNANO (MI)
C.F. 00337170120
P.I. 03897440156
CIG. N° Z02154E58 - € 189,55 (Imp. 17/2182)



Capitolo 11130271 P0111 Altri servizi generali - ALTRI BENI DI 

CONSUMOCodifica bilancio 01.11.1.03

V livello U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Centro di Costo 00530
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00100

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
5 – Sp. calcolo 189,55

* PACK SERVICE SRL – VIA MILANO N° 26 – 20060 LISCATE (MI)
C.F. e P.IVA 04076240961
CIG N° ZC4214F117 - € 84,81 (Imp. 17/2177)

Capitolo 22130201 P0501 Valorizzazione dei beni di interesse 

storico - ALTRI BENI DI CONSUMOCodifica bilancio 05.01.1.03

V livello U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Centro di Costo 00720
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00100

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
5 – Sp. calcolo 84,81

* ANDREA NIDASIO – VIA B. LUINI N° 2 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)
C.F. NDSNDR87B27B300W
P.IVA 03409160128
CIG N° ZF71D50611 - € 251,60 (Imp. 17/2181)

Capitolo 06132500
P0106 Ufficio tecnico - ALTRI SERVIZI

Codifica bilancio 01.06.1.03

V livello U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Centro di Costo 00770
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00100

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
5 – Sp. calcolo 251,60

* LUCKY DI GARULLI FRANCESCO – VIA NANNI VALENTINI SNC – 
61048 SANT’ANGELO IN VADO (PS)
C.F. GRLFNC82P23L500R
P.IVA 02180110419
CIG N° Z0321622F1 - € 512,40 (Imp. 18/570)



Capitolo 23220200 P0502 Attività culturali e interventi diversi nel 

settore culturale - MOBILI ED ARREDI - 

PROVVEDITORATO
Codifica bilancio 05.02.2.02

V livello U.2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.

Centro di Costo 00580
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00900

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
2017 AVINV 
– 17- Avanzo 

vincolato 
investimenti

5 – Sp. calcolo 512,40

*  FOSSATI  ARREDA  S.A.S.  DI  ELISABETTA  FOSSATI  &  C.  –  VIA 
VOLTA N° 12 – 20025 LEGNANO (MI)
C.F. e P.IVA 00688640150
CIG N° Z242168FD8 - € 250,00 (Imp. 18/572)

Capitolo 23221100 P0502 Attività culturali e interventi diversi nel 

settore culturale - ALTRI BENI MATERIALICodifica bilancio 05.02.2.02

V livello U.2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi

Centro di Costo 00580
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00960

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
2017 AVINV 
– 17- Avanzo 

vincolato 
investimenti

5 – Sp. calcolo 250,00

*  AUCHAN  RESCALDINA  –  VIA  TOGLIATTI  N°  1  –  20027 
RESCALDINA (MI) 
CIG N° Z812144A00 - € 500,00 (Imp. 17/2120)

Capitolo 01130200 P0101 Organi istituzionali - EVENTI PUBBLICI 

ISTITUZIONALI - ALTRI BENI DI CONSUMOCodifica bilancio 01.01.1.03

V livello U.1.03.02.99.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Centro di Costo 00710
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00100

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
5 – Sp. calcolo 500,00

* BERTONI CAMPEGGIO SPORT S.R.L. – VIALE FULVIO TESTI N° 
140 – 20092 CINISELLO BALSAMO (MI)
C.F. e P.IVA 00825000961



CIG N° Z3021764E6 - € 195,20 (Imp. 18/571)

Capitolo 23220200 P0502 Attività culturali e interventi diversi nel 

settore culturale - MOBILI ED ARREDI - 

PROVVEDITORATO
Codifica bilancio 05.02.2.02

V livello U.2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.

Centro di Costo 00580
Centro  Elementare 
(struttura 
organizzativa )

00900

Programma (PdM) 00000
Progetto  (strategia  – 
ob. programmatico)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019 successivi
2017 AVINV 
– 17- Avanzo 

vincolato 
investimenti

5 – Sp. calcolo 195,20

3) di dare atto che la somma di Euro 72,00 è soggetta a limite di cui all’art. 
6 del D.L. n° 78/2010 come convertito in Legge n° 122/2010 trattandosi 
di spese di rappresentanza;

4) di dare atto che la verifica di regolarità delle forniture e la liquidazione 
delle  fatture  trasmesse  dai  fornitori  avverrà  con  successivo 
provvedimento  adottato  dai  Dirigenti  responsabili  dei  capitoli  di  spesa 
sopra indicati.

5) di  dare,  inoltre,  atto  che  responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa 
Maria Carla Pellegrini, Istruttore Direttivo Amministrativo.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
dott. Stefano Mortarino



 

 

 

 

 

 

 
 

Area Città Metropolitana di Milano 
 

           Servizi Strumentali e amministrativi 

          Determinazione del Dirigente 

 

 

N.  206 del 28.12.2017 

 

OGGETTO: CONFERMA IMPEGNI PER SPESE MINUTE – MESE DI DICEMBRE 2017_ 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000. 

Impegni assunti: 

Anno: 2017, Capitolo: 01130200, Impegno: 20170002120/0, Importo: 500,00, 

Anno: 2017, Capitolo: 06132500, Impegno: 20170002181/0, Importo: 251,60, 

Anno: 2017, Capitolo: 11130272, Impegno: 20170002071/0, Importo: 72,00, 

Anno: 2017, Capitolo: 11220213, Impegno: 20170002102/0, Importo: 299,95, 

Anno: 2017, Capitolo: 22130201, Impegno: 20170002177/0, Importo: 84,81, 

Anno: 2018, Capitolo: 23220200, Impegno: 20180000570/0, Importo: 512,40, 

Anno: 2018, Capitolo: 23220200, Impegno: 20180000571/0, Importo: 195,20, 

Anno:      2018,      Capitolo:       23221100,      Impegno:       20180000572/0,      Importo: 250,00 

Anno: 2017,  Capitolo:   44131471,   Impegno: 20170002080/0, Importo: 134,20 , 

Anno: 2017, Capitolo: 15130201, Impegno: 20170002082/0, Importo: 350,00, 

Anno: 2017, Capitolo: 11130271, Impegno: 20170002081/0, Importo: 534,58, 

Anno: 2017, Capitolo: 11130271, Impegno: 20170002182/0, Importo: 189,55, 

 

 

                                              

                                      Il Dirigente dei Servizi Economico Finanziari  

                                                                                               ( Dott. Fabio Antonio Malvestiti) 

            

           

                     

 

 

  


	Servizi Strumentali e amministrativi
	Determinazione del Dirigente
	N.  206 del 28.12.2017

